

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: r. rocznic, półrocznic, kwartalnic, miesięcznic. Rows for different subscription rates (e.g., 24 zł w. a., 12 zł w. a., etc.).

Wojewódzki numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów; — w Łwowie w Biurze dzienników Płoni, ul. Karola Ludwika 9, do nabycia po 10 ct.

Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inzeraty) uprasza się nadysłać franco do Administracji „Nowej Reformy“ w Krakowie. — Listy reklamacyjne nieopieczętowane nie podlegają opłacie pocztowej. — Listów nieliterackich nie przyjmuje się.

Adres Redakcyi i Administracyi: Ulica św. Jana Nr. 13.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

Zamiejscową: Administracya „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe: miejscową: Administracya „Nowej Reformy“... Magazyni nowości F. A. Grigara i Główna drukarnia w Ryńku. — Biuro (Ig. Herz) Plac Maryski, 9. — Handle: E. Smidowicz i S. W. Niemcewskiego w Sukkennicach J. Bajera przy ul. Grodzkiej.

Reforma ustawy gminnej.

Wydział krajowy, mając za sobą uchwały ankiety z r. 1870... Wydział krajowy, mając za sobą uchwały ankiety z r. 1870... Wydział krajowy, mając za sobą uchwały ankiety z r. 1870...

kres nieograniczonemu prawu starosty zawieszania uchwał Rady powiatowej i t. p. Jest w tych projektach wiele postanowień dobrych, są i postanowienia tak drobne, że nie warto było dla nich pisać osobnej noweli... kres nieograniczonemu prawu starosty zawieszania uchwał Rady powiatowej i t. p.

omyłki druku. We wczorajszym artykule pt. „Reforma ustawy gminnej“, zostały następujące omyłki druku: W pierwszej spalcie, ustęp czwarty, zamiast „wyłączenie zaś jako wyjątek“... omyłki druku. We wczorajszym artykule pt. „Reforma ustawy gminnej“...

Z kongresu socjalistów. W poniedziałek odbyło się walne zgromadzenie kongresu brukselskiego pod przewodnictwem jednego z wybitniejszych socjalistów belgijskich Ansele'go... Z kongresu socjalistów.

tak że dziennie zaoszczędza Ameryka 9 milionów dolarów. Suma ta pozostaje cała w rękę bogatych konsumentów, podczas kiedy produkujący robotnicy nie mają z niej zgoła żadnej korzyści.

W dalszym toku obrad przyszło do bardzo burzliwych scen z powodu stwierdzenia mandatu pewnego anarchisty hiszpańskiego, reprezentującego 50 stowarzyszeń robotniczych... W dalszym toku obrad przyszło do bardzo burzliwych scen...

Delegat Vandervelde z Brukseli wyliczył rozmaite modyfikacje ustawodawstwa, dotyczące ochrony robotników, oświadczając, że Niemcy na polu tem od roku 1889 nie zdziałali, a co najwięcej obmyśliły kilka niedostatecznych przepisów prawnych... Delegat Vandervelde z Brukseli wyliczył rozmaite modyfikacje ustawodawstwa...

Delegat niemiecki Bebel wystąpił następnie z kilku wnioskami, dotyczącymi porządku obrad, a na wniosek delegata turyńskiego stowarzyszenia tkackiego uchwalono, że robotnicy tkaccy Niemcy i francuzi mają odbyć osobne zebrania... Delegat niemiecki Bebel wystąpił następnie z kilku wnioskami...

Na poniedziałkowym posiedzeniu popołudniowym uchwalono po długiej dyskusji, że nad drugim i dziesiątym punktem porządku obrad (w sprawie prawa stowarzyszeń i międzynarodowej propagandy) odbyć się mają obrady oddzielne... Na poniedziałkowym posiedzeniu popołudniowym uchwalono...

We wtorek przed południem zebrał się na osobne posiedzenia przybyli w przeciągu poniedziałku delegaci amerykańscy i duńscy... We wtorek przed południem zebrał się na osobne posiedzenia...

Ameryka posiada 70 miliardów dolarów kapitału, które corocznie wzrastają o trzy miliardy... Ameryka posiada 70 miliardów dolarów kapitału, które corocznie wzrastają o trzy miliardy...

„WYDZIEDZICZONY“

NOVELA przez Jana Zacharyasiewicza.

Żalski był jeszcze w pierwszym śnie, gdy żona jego wyszła cicho do kuchni. W kuchence czekała na nią, jak zwykle, stróżowa, która na targu kupowała codziennie potrzebne wiktuały... Żalski był jeszcze w pierwszym śnie, gdy żona jego wyszła cicho do kuchni.

szkodliży temu. Musiała odejść, aby dziećka płaczem swoim nie zbudził. Po kilkogodzinym wypoczynku zbudził się Żalski i szybko zaczął się ubierać... szkodliży temu. Musiała odejść, aby dziećka płaczem swoim nie zbudził.

Z małego pokoiku ozwał się płacz Romecia. Żalska pobiegła do niego. — Zimno, mamo, bardzo zimno! — szlochał chłopczyzna... Z małego pokoiku ozwał się płacz Romecia.

i pieniądze, poszedł na wąską kładkę, która prowadziła przez rów śniegiem zaspany. Z kładki skończył na prog, a z kurytarza spuścił się do jamy, z której było wejście do podziemia... i pieniądze, poszedł na wąską kładkę, która prowadziła przez rów śniegiem zaspany.

psy zgodnia... a może zmarła biedna matka a strapiiony ojciec obnosi małą Olesię po przedmiejskich podwórkach, błagając dla niej kęsa chleba... psy zgodnia... a może zmarła biedna matka a strapiiony ojciec obnosi małą Olesię po przedmiejskich podwórkach, błagając dla niej kęsa chleba.



Iwan Naumowicz — nie żyje.

Jeden z najgorętszych zwolenników carskiego...

Komunizm w mieszkaniach naszego kraju nie jest...

Burliwe bardzo było życie tego człowieka. Psycholog...

Ojciec Naumowicza, nauczyciel ludowy we wschodniej...

W roku 1851 ukończył Naumowicz seminarium i jako...

Iwan Naumowicz byłby najprawdopodobniej do dzisiaj...

Tutaj otworzyło mu się nowe pole pracy. Odzyskanie...

Do dowodem „nowa era” i zwycięstwo narodowców...

O korespondencych jego stamtąd do Hal. Rusi...

Przedsięwzięcie Naumowicza nie udało się i sam on...

I tak powoli wymierają twórcy moskalfilstwa galicyjskiego...

wysła dzisiaj w czarnej obwódce i pomieszcila dość...

Przegląd polityczny.

Kraków, 20 sierpnia.

Pod tytułem „Nasi przyjaciele austriaccy” pojawił się...

Czechy są polem walki dwóch ras. Wystarczy, że...

Twierdzi wreszcie La France, że Francuzi cieszą się...

Stanowisko Watykanu.

Dzienniki watykańskie rozpoczęły odwrót. Starają się...

Konferencje w Monachium.

Dzisiaj rozpoczynają się w Monachium w sali naczelnej...

Rzymski dziennik Popolo Romano pisząc o rozpoczynających...

Czwarta wycieczka polska do Pragi.

Praga, 17 sierpnia.

Cały wczorajszy dzień pobytu gości polskich w Pradze...

Z muzeum udano się następnie na zamek Hradczynski...

skim. Nikt może z mieszkańców Pragi nie zna lepiej...

I katedra św. Wita i zamek i belweder wreszcie, z którego...

O godzinie 5 popołudniu odbył się w hotelu „pod złotym...

Wchodzącego Tonnera powitała u drzwi sali deputacja...

Przybyli nadto prezes wystawy hr. Zedtwitz, hr. Harrach...

Inieniem lwowskiego Kota przemawiał dzielnym mowcą...

Toast ten przyjęto bardzo przychylnie, przyczem...

W uderzeniem godzin 7 wyruszyli uczestnicy powozami...

Wśród drogi zgromadzone na ulicach tłumy nieustająco...

Kronika.

Kraków, 20 sierpnia.

Wpisy uczennic do szkoły wydziałowej żeńskiej kursów...

Warunkiem przyjęcia do kursów robót jest świadectwo...

Wpisowe do kursów wynosi 1 złr., opłata półroczna...

Wpisowe do kursów robót i handlowym wynosi 6 złr., w...

Opóźnione są dwa stypendya dla słuchaczy wydziału...

Rezultat konkursu. Gazeta sądowa w marcu b. r. ogłosiła...

Ślub. Dziś w kościele N. P. Maryi o godz. 8 1/2 rano...

Wiadomości osobiste. P. Adam Nowicki, dziennikarz...

Zmarli. W Wiedniu w szpitalu garnizonowym zmarł...

Smutek, ale prawdziwie. Otrzymujemy następujące pismo:

Rzeczą i obowiązkiem jest rządu krajowego troszczyć...

Album pamiątkowe. Oglądaliśmy wczoraj album pamiątkowy...

Nowy pasorzyt. Otrzymujemy następującą wiadomość:

Po raz pierwszy pojawił się w Krakowie, na uprawianej...

M. Raciborski.

Amatorzy gotówki. Ostatniej nocy (z środy na czwartek)...

Personal sądu obwodowego w Nowym Sączu zostanie powiększony...

Z nad Morskiego Oka piszą. Obecny stan na terytorium...

straty. Węgry bowiem, przy pomocy węgierskich żandarmerii...

Z Kossowa nam donoszą, że korpus górników salin tamtejszych...

Uczelnim gimnazjum w Warszawie polecająca tamżejczyźnie...

Zalew kopalni. Kur. Codz. donosi: Kopalnia węgla „Milowice”...

Teatr ludowy. W Warszawie zawiązaną została spółka...

Wydłużenie się Alzacyi zaczyna zwracać na siebie uwagę...

Dobroczynność Verd'ego. Znakomity twórca „Aidy”...

Taryfy strefowe w Prusach. Gdy niektóre dzienniki...

Urutowany od szubienicy. W Anglii niedawno omal że nie...

Głód w Indjach. Nadzieje, że niedza głodowa nie nastąpi...



Kolej w Afryce. Jak donosi Morning Post, kolej z wybrzeża do jeziora Wiktorya Nyauza...

Polykacz żab. Dzienniki angielskie donoszą, że w pewnej gminie Connecticut znajduje się człowiek...

Składki. Na rzecz Tow. pomocy naukowej w Poznaniu...

Repertuar teatru krakowskiego.

W piątek 21 sierpnia: Drugi występ p. Stanisława Dziryłowicza. „Zbudziło się w niej serce”...

VII międzynarodowy kongres higieniczny w Londynie.

Dnia 10 b. m. rozpoczął się w Londynie siódmy z rzędu międzynarodowy kongres higieniczny-demograficzny...

- 1) Sekcja medycyny zapobiegawczej. 2) Bakteriologia. 3) Stosunek chorób zwierzęcych do ludzkich.

Polaków jest w ogóle znaczna liczba. Z Galicji wzięli udział w kongresie dr. Merunowicz, dr. Czyżewicz...

W dniu otwarcia kongresu o godzinie 3 popołudniu zebrało się na ogólnym zjeździe (general meeting) w Saint James Hall...

i chłodnikami, wabiły oko i drażniły smak gości. Przed 11 godziną opróżniły się sale gościnne...

Właściwe prace i obrady kongresu odbywają się w sekcjach. Każdy uczestnik zapisał się do jednej lub więcej sekcji.

Profesor Laveru z Paryża czytał: „O etiologii malarii” i przedstawił wyniki badań o hema tozooch...

Dział ekonomiczny.

XXXV zgromadzenie ogólne Towarzystwa rolniczo ogrodnictwa odbędzie się dnia 31 b. m. o godzinie 10 przed południem...

Na rynkach zbożowych wszystkich krajów ceny wszystkich gatunków zboża będą prawdopodobnie tego roku bardzo wysokie.

Z Petersburga telegrafują, że wczoraj 19 bm. odbyła się tam narada ministrów nad środkami dla zaradzenia nieurodzajowi.

Flota handlowa. Według statystycznych wykazów Revois generale de la marine marchande, flota handlowa całego świata...

Telegramy „Nowej Reformy“

Wiedeń, 20 sierpnia. Presse twierdzi na podstawie wiarygodnych informacji, że doniesienia o utworzeniu osobnego ministerstwa komunikacji są zupełnie bezpodstawne.

Praga, 20 sierpnia. Wystawę zwiędziło dotąd półtora miliona osób. Czterech wyrostków, aresztowanych na placu wystawy...

Berlin, 20 sierpnia. Nordd. Allg. Ztg. oświadcza, iż doniesienie Petersb. Wiedom., jakoby w portach rosyjskich...

Monachium, 20 sierpnia. Dzisiaj rozpoczęły się konferencye w sprawie traktatu handlowego Niemiec i Austro-Węgier...

Pariz, 20 sierpnia. Wedle nadeszłych tutaj urzędowych wiadomości z Chin, zaczynają się objawiać skutki wspólnej akcji mocarstw...

Bruksela, 20 sierpnia. Tutejszy kongres socjalistów przyjął przez akklamacyję zasadę walki klas, uznając, że dopóki istnieje podział na klasy...

Kopenhaga, 20 sierpnia. Zgromadzenie fabrykantów wódki, spirytusu i drożdży uchwaliło podnieść natychmiast w całej Danii cenę spirytusu...

Petersburg, 20 sierpnia. Agencja północna oświadcza, iż pogłoska o rzekomym zamiarze zakazania wywozu pszenicy...

Konstantynopol, 20 sierpnia. O porwaniu Soliniego następujące szczegóły nas dochodzą: Przedwczoraj przed południem dozorca kolejowy...

Telegramy „Nowej Reformy“

Wiedeń, 20 sierpnia. Presse twierdzi na podstawie wiarygodnych informacji, że doniesienia o utworzeniu osobnego ministerstwa komunikacji są zupełnie bezpodstawne.

wzłoki zamordowanego robotnika. Innych nie znalaziono. W kilka godzin później odebrano w Demir-Kapu list Solliniego...

Belgrad, 20 sierpnia. Risticz wystosował w imieniu regencji serbskiej telegram z życzeniami do cesarza austriackiego...

Cetynia, 20 sierpnia. Książę Piotr Karadziewicz powrócił z podróży po Rosji.

Table with 4 columns: meteorological observations for Krakow, 20th August 1891. Includes pressure, temperature, wind, humidity, and cloud cover.

Table with 3 columns: telegraphic exchange rates for various currencies and commodities on August 20, 1891.

NADESZŁANE. W gorącej porze roku może być poleconym jako najlepszy i zdrowy napój stółowy i orzeźwiający...

MATTONIEGO GIESSHUBLER. Tenże działa chłodząco i orzeźwiająco, podnieca apetyt i wzmacnia trawienie.

Wszelkie papiery wartościowe, banknoty zagraniczne i monety, kupuje i sprzedaje pod najkorzystniejszymi warunkami.

Kantor wymiany filii c. k. oprz. gal. Banku hipotecznego w Krakowie, Rynek I. 30.

Table with multiple columns: exchange rates for various locations like Krakow, Warsaw, and Vienna, including gold and silver prices.

NADESZŁANE. Powróciwszy po ukończonych studiach w zakładach uniwersyteckich dentystrycznych za granicą, otworzyłem Zakład dentystryczny przy ulicy Grodzkiej l. 28.

Dr. August Kwaśnicki powrócił. Nakładem księgarni H. ALTENBERGA we Lwowie NOWE MODY pismo illustrowane dla kobiet.

Bozkład jazdy. pociągów osobowych na dworcu głównym w Krakowie obliczony według zegaru krakowskiego.

Przechodzą z Krakowa: Rano. Do Wiednia: osobowy godz. 5 min. 50.

Przechodzą do Krakowa: Rano. Z Lwowa: osobowy godz. 2 min. 3 i godz. 6 min. 4.

Na przystanku Zwierzolec. Przechodzą. Z Bonarki: międzynowy godz. 6 min. 8 rano, godz. 10 min. 48 rano.

Table with multiple columns: list of bank names and their exchange rates, including Anglobank, Bankowy, Kredyt, etc.



Wydawnictwa Lucyny Cwierciakiewiczowej. 1. Podarunek słubny, czyli kurs gospodarstwa dla kobiet. Wydanie 2. 2. 365 obiadów za 5 złotych. Wyd. 16. 3. Jedyne praktyczne przepisy konfitur, konserw, marynat, ciast, wędlin, wódek i likierów. Wydanie 14. 4. Co chcesz wyczyścić czyli porządku domowe. Wydanie 2. 5. Kolegda dla gospodyni, kalendarz, rok 16. 6. Nauka kwiatów bez nauczyciela, z 239 rycinami. 1895 1 6

Skład główny w księgarni G. Gebethnera i Spółki w Krakowie. L. 8.480. Ogłoszenie konkursu. Na posadę kierownika miejskiego zakładu gazowego, urządzonego na wyrób gazu z odpadków nafty, która to fabrykacja jak i oświetlenie we własnym zarządzie się prowadzi, rozpisuje się konkurs do 5 września 1891 roku.

Magistrat król. miasta Stanisławowa, d. 16 sierpnia 1891 r. 2000 1 3 J. Jaegermann. Ogłoszenie. 2004 1 3 Wydział galicyjskiego Towarzystwa muzycznego we Lwowie podaje do wiadomości: Osoby obojga płci, spokrewnione z s. p. Dr. Józefem Kazimierzem dw. im. Malinowskim, mają prawo korzystać bezpłatnie z nauki muzyki w Konserwatorium muzycznym udzielanej.

Magistrat król. miasta Stanisławowa, d. 16 sierpnia 1891 r. 2000 1 3 J. Jaegermann. Ogłoszenie. 2004 1 3 Wydział galicyjskiego Towarzystwa muzycznego we Lwowie podaje do wiadomości: Osoby obojga płci, spokrewnione z s. p. Dr. Józefem Kazimierzem dw. im. Malinowskim, mają prawo korzystać bezpłatnie z nauki muzyki w Konserwatorium muzycznym udzielanej.

Dwóch lub trzech chłopców z lepszego domu, z niższych klas gimnazjalnych, znajdując mieszkanie, wikt, macierzyńską opiekę i na żądanie korepetycje w porządnym domu. 2011 1 6 Wiadomość w Admin. „N. Reformy“.

Panienki żyjące sobie nauczyć się po niemiecku i francusku, znajdują umieszczenie i rodzicielską opiekę za umiarkowaną cenę w Instytucie wychowawczym u egzaminowanej nauczycielki w Biały przy Bielsku, ulica Kolejowa. 2015 1 4

Poszukuję zawodowego spółnika do istniejącego i dobrze prosperującego handlu kolonialnego we Lwowie, z kapitałem 5000 zł. Oferty upraszam pod A. B. S poste restante Lwów. 2012 1 6

Pomocnik z banila win, korzeni i delikatności, poszukuje zaraz posady. Łaskawe zgłoszenia pod lit. J. M. do Admin. „N. Reformy“. 2016 1 3

W Krzeszowicach mieszkanie ładne, w pięknym położeniu, 2 pokoje, kuchnia, piwnica do wynajęcia od 1 września b. r. Wiadomość u właściciela domu p. Warchalskiego. 2009 1 2 W tym domu jest porządna restauracja. Ważne dla Pań! Zawiadamiam Szan. Panie, iż z dniem 4 sierpnia 1891 roku przeniosłam moją PRACOWNIĘ sukien i okryć damskich wraz z nauką kroju z ul. Mikołajskiej, L. 26, na ul. Wiślną, L. 4, I p. od frontu. Przyjmuje także panienki na mieszkanie. 1968 3 0 L. Łaskiewiczówna.

M. BEYER i SPÓŁKA Zakład wyrobu gotowej bielizny i wypraw słubnych. Skład Fabryczny Towarów Płóciennych. Kraków, Sukiennice 12, 13, 14, naprzeciw kościoła N. Panny Maryi, otrzymali na sezon jesienny i zimowy wielki wybór staników damskich, sukienek i ubrań dla dzieci trykotowych w każdej wielkości. Bielizna męska, damska i dziecienna w różnych gatunkach i wielkościach, całe wyprawy dla młodzieży szkolnej są gotowe na składzie po najniższej cenie. Płótna krajowe i zagraniczne, oraz bielizna stołowa biała i kolorowa. Główny skład oryginalnej bielizny wełnianej trykotowej Prof. Dra Gustawa Jaegera, oraz wszelkich wyrobów trykotowych bawełnianych, wełnianych i jedwabnych, skarpetek męskich, pończoch damskich i dzieciennych. 1955 4 0 Bielizna płócienna i trykotowa Wielob. ks. Sebastjana Kneippa. Wielki wybór parasoli bawełnianych, wełnianych i jedwabnych.

Postęp. Nieporównanej doniosłości dla gospodarzy! Siewnik systemu Fr. Melichara do użycia na każdym terenie, sieje tak na płaskim jak i pagórkowatym, nierównym gruncie zawsze równo i jednostajnie, bez zmiany położenia skrzydeł, z powodu bowiem wprowadzonej nowości patentowanych komórek do wyspy ziarna, nie potrzebuje skrzydeł dla pagórkowatych terenów być przestawianą, a tem samem oszczędza się wiele czasu i obsługi. Konstrukcyi lekkiej a przytem trwałej, silnej i nad podziw pojedynczej, nie potrzebuje ten siewnik wielkiej siły pociągowej. Do siewu buraków wyłącza się zbyteczne pochewki woskowe nador zmyślnie ich konstrukcyi w kilku minutach. Do siewu koniczy i rozstrząsania nawozu osoby praktyczne przyrząd, który łatwo do siewnika przytwierdzić lub napowrót odjąć się daje. Siewnik ten, wskutek swej nadzwyczajnej praktyczności, lekkości i taniości, ma wielką przyszłość przed sobą, — a w Czechach i Morawii wyrugował wszelkie inne siewniki. Od początku założenia mojej fabryki, to jest od roku 1862, było i jest zawsze usilnym moim staraniem P. T. Klientom moim dostarczać praktyczne, tanie, najnowszym wymogom odpowiadające maszyny, cieszące się szerokim uznaniem. Robiąc w tym kierunku krok dalej naprzód, pozwałam sobie niniejszem polecić P. T. Panom Odbiorcom siewnik Fr. Melichara, którego nieporównane zalety stawiają go po nad wszystkie dotychczas znane systemy tego rodzaju maszyn, wskutek czego narządzie to, jakkolwiek nie własnego wyrobu, ale jako bardzo praktyczne i użyteczne uważałem za stosowne sprowadzić do kraju. 2001 1 3 Okazowy egzemplarz tego nieporównanego siewnika znajduje się w mojej fabryce maszyn w Przemyslu, a celem oglądnięcia takowego optacie się odbycie dalekiej nawet drogi, wynalazek ten bowiem stanowić będzie nową erę w gospodarstwie rolnem. Wyłączny skład dla Galicyi i Bukowiny w fabryce maszyn Michała Dornwalda w Przemyslu.

Księgarnia Spółki Wydawniczej Polskiej w Krakowie otrzymała na skład główny nowe dzieło: Stanisława hr. Tarnowskiego Z doświadczeń i rozmyślań napisane z powodu 25 rocznicy założenia „Przeglądu Polskiego“. 1695 10 0 Treść: Nasze położenie polityczne: Stanowisko w Europie, Stosunek do Rosyi, Prus i Austrii. — Opinie i stronnictwa: W ciągu wieku, Od lat dwudziestu pięciu. W chwili obecnej. — Uspołobienia i skłonności polityczne: W miastach, na wsi, w dworach, w pałacach i w chałtach. — Uspołobienia religijne: W ciągu wieku, w chwili obecnej. Niektóre środki obrony. — Niektóre zły zwyczaj: Fałszywe budzenie ducha, Wykryty i podejrzenia, Przedwczesne politykowanie, Brak miary, Brak odwagi. — Wnioski i przestrogi: Dobre i złe znaki, Kilka pewników politycznych. Cena 2 złr. 40 ct., w ozdobnej oprawie 3 złr.

CARBOLINEUM AVENARIUS & ANTI-SEPTICUM SCHRANZHOFER'A pierwsza austr. fabryka Carbolineum w Wien, 433 12 16 III., Hauptstrasse, 84. Prospekta, świadectwa, przepisy użycia i próbki gratis i franco.

Menażerya i cyrk szkocki Hugona Winklera przy ulicy Dietla, róg ul. Wielopole codziennie otwarty od godziny 11 rano. Codziennie o godzinie 4 popołudniu i o 8 wieczór. Wielkie Przedstawienie. Oprócz żywienia dzikich zwierząt będą przedstawiane między innymi następujące produkty: Małpa Blondin jako linoskoczek. Hippologiczne tabletki, wyprowadzone przez 6 szkockich kucyków. Stoń Bosko i Panny Heitor przeprowadzone na wolności (Balancier). Produkcya tresowanych albrzyńskich dogów z dogiem-kłownem „Lord“. Produkcya 4 tresowanych słoniów na wolności. Kłown p. Umlauf z swoim tresowanym mulem. Mały Jerzy (Georg) jako powietrzny gimnastyk. Na każdym przedstawieniu bogaty program. Z szacunkiem Hugo Winkler, dyrektor. Tylko prawdziwe, szlachetne kamienie w oprawie: granaty, ametysty, topazy, moldawity, agaty i t. p. Czeska agencya Ferdynanda Hofmanna, ul. Grodzka, 26. 1713 11 0

SINGERA MASZYNY DO SZYCIA są najwięcej wypróbowane i najbardziej udoskonalone maszyny do szycia na całym świecie. Skutkiem swej nader praktycznej konstrukcyi nadają się jak najlepiej do wszelkiego rodzaju robót; trwałość ich jest prawie nieograniczona, a użycie nadzwyczaj proste, bo maszyny te zaopatrzone są w urządzenia i części pomocnicze nieskomplikowane, lecz tylko w najnowsze i najstosowniejsze. Oryginalne Improved MASZYNY DO SZYCIA SINGERA (z czółenkami obrączkowymi) są najdoskonalszymi maszynami specjalnie dla szycia bielizny, sukien, dla krawieczyzny i dla sporządzania ubiorów wojskowych. Singera maszyny do szycia (z czółenkami obrączkowymi) z przyrądem do przenoszenia koła, jak niemniej najnowsze oryginalne Singera maszyny cylindrowe są najlepszymi specjalnymi maszynami dla szewstwa, torbiarstwa, siodlarstwa i dla wszelkich innych podobnych celów przemysłowych. Głównymi ich zaletami są: prosta i odpowiednia konstrukcyja, znakomity materiał i jak najtroskliwsze wykończenie wszystkich części składowych, na czem opiera się niezaprzeczona trwałość maszyn, szybki łatwy ruch, niezrównanie piękny szew (t. z. perłowy i ozdobny). Oryginalne Maszyny do szycia Singera znajdują się wyłącznie tylko na sprzedaż w handlu w Generalnej Agencyi The Singer Manufacturing Compagny, New-York, G. Neidlinger w Krakowie, ulica Floryańska, 34, 102 23 32 wszelkie zaś inne, nadużywające imienia „Singer“, są tylko naśladownictwem.

35 lat powodzenia Wynałazek uprzywilejowany na lat 15 doktorów MARIE Freres, lekarzy-ogólnicy, ul. de l'Arbre-Sec, 46, w PARYŻU, na leczenie radykalne RUPTUR. Do tego czasu bandaże służyły jedynie do podtrzymywania ruptur. Doktorowie MARIE rozwiązali zadanie pod względem podtrzymywania i leczenia ich za pomocą Bandażo Elektro-Leżożożego, który ściska nerwy, wzmacnia je bez wstrząszeń i bólu i skutkuje w przedkim czasie uleczenie zupełne. — POJEDYŃCZY franków 30. PODWÓJNE franków 50 wraz z informacją. 357 13 0 C. k. austriackie koleje państwowe. WYCIĄG Z ROZKŁADU JAZDY ważny od 1 lipca 1891 roku. Odjazd z Krakowa (Podgórze): 5.14 rano pociąg osobowy z Podgórze - Płaszowa 5.29 " " " " z Podgórze - Bonarki 2.05 po południu pociąg mieszany z Krakowa [kolej Północna] do Oświęcimska, do Wiednia. 2.44 " " " " osobowy z Podgórze - Płaszowa 3.03 " " " " z Podgórze - Bonarki 7.59 rano pociąg pospieszny z Krakowa [kolej Karola Ludwika] przez Tarnów do Orłowa. 7.59 rano pociąg pospieszny z Krakowa [kolej K. Ludwika] do Mszany Dolnej. 8.33 " " " " osoby z Podgórze - Płaszowa do Bielska, Żywca, Zwardonia, Wiednia, Budapesztu, N. Sącza, Orłowa, Chyrowa, Strzja. 9.00 rano pociąg mieszany z Krakowa [kolej Północna] do Żywca, do Mszany Dolnej. 9.37 " " " " osobowy z Podgórze - Płaszowa do Bielska, Żywca, Zwardonia, Wiednia, Budapesztu, N. Sącza, Orłowa, Chyrowa, Strzja. 9.59 " " " " z Podgórze - Bonarki 4.15 po południu pociąg osobowy z Krakowa [kolej Karola Ludwika] do Żywca, do Mszany Dolnej. 5.00 " " " " z Podgórze - Płaszowa 5.13 " " " " z Podgórze - Bonarki 9.39 wieczór pociąg osobowy z Krakowa [kolej Karola Ludwika] do Orłowa, Koszyce. 6.55 wieczór pociąg mieszany z Krakowa [kolej Północna] do Nowego Sącza, Chyrowa, Strzja. 7.32 " " " " osobowy z Podgórze - Płaszowa 7.55 " " " " z Podgórze - Bonarki Przyjazd do Krakowa (Podgórze): 5.15 rano pociąg osobowy do Krakowa [kolej Karola Ludwika] z Koszyce, Orłowa przez Tarnów. 5.42 rano pociąg osobowy do Podgórze - Bonarki ze Strzja, Chyrowa, Nowego Sącza. 5.56 " " " " do Podgórze - Płaszowa 6.02 " " " " mieszany do Krakowa [kolej Północna] 6.30 " " " " osobowy do Krakowa [kolej Karola Ludwika] 9.23 przed południem pociąg osobowy do Podgórze - Bonarki z Żywca. 9.36 " " " " do Podgórze - Płaszowa 10.20 przed połn. pociąg osobowy do Podgórze - Bonarki z Wiednia, z Oświęcimska. 10.35 " " " " mieszany do Krakowa [kolej Półn.] z Budapesztu, Wiednia, Zwardonia, Żywca, Bielska, Strzja, Chyrowa, Orłowa, Now. Sącza. 11.14 " " " " osobowy do Podgórze - Płaszowa z Mszany Dolnej. 4.11 " " " " mieszany do Krakowa [kolej Półn.] z Oświęcimska przez Tarnów, z Koszyce, Orłowa. 4.12 " " " " mieszany do Podgórze - Płaszowa 7.10 wieczór pociąg osobowy do Krakowa - Płaszowa 7.35 " " " " do Krakowa [kolej K. L.] 8.30 wieczór pociąg osobowy do Podgórze - Bonarki z Oświęcimska przez Tarnów, z Koszyce, Orłowa. 8.46 " " " " do Podgórze - Płaszowa 9.38 " " " " pospiesz. do Krakowa [kolej K. Ludwika] Odjazd z Tarnowa: 12.16 w nocy pociąg osobowy do Orłowa, Koszyce. 4.46 rano pociąg mieszany do Orłowa, Koszyce, Suchy, Żywca. 9.57 " " " " osobowy do Chyrowa, Strzja. 1.43 po południu pociąg osobowy do Orłowa, Chyrowa, Strzja, Nowego Sącza, Dobry. Przyjazd do Tarnowa: 12.15 w nocy pociąg mieszany ze Strzja, Chyrowa, Jasła, Orłowa. 2.23 " " " " osobowy z Koszyce, Orłowa. 11.12 przed południem pociąg osobowy z Orłowa, Dobry, Nowego Sącza, Strzja, Chyrowa. 7.40 wieczór pociąg osobowy z Koszyce, Orłowa, Żywca, Strzja, Chyrowa. Czas podany jest według zegaru pościeńskiego. Rozkłady jazdy w formie kieszonkowym lub w formie 5 cent. w wszystkich stacjach o. k. austr. kolej państwowych lub u konduktorów. 1394 30

Wyłączny skład na całą Galicyę i Bukowinę oryginalnego CARBOLINEUM które jako najlepszy środek do impregnowania drzewa przeciw wilgoci i tworzeniu się grzyba uznane zostało w handlu W. KRZYSZTOFOWICZA w Krakowie, A-B, 37. 1178 44 0 Przy większym odbiorze cena niższa na złr. 20 za 100 kilo. Imitacya Carbolineum 14 złr. za 100 kilo. Dla uczniów, kształcących się w Krakowie mieszkanie obszerne, z wiktami (mleko świeże i w ogóle nabiał od własnych krów z pobliskiego folwarku) obsługa, opieka, korepetycyja, czystem powietrzem, w najpiękniejszej dzielnicy miasta, z widokiem na błonia i park Dra Jordana (miejscę dziecięcych zabaw) można dostać w domu przy ul. Retoryka, L. 1, vis à vis gmachu Szkoła, u podpisanej. 1877 3 4 Marya Kraskowska. Osoba znajęca się dobrze na oszczędnej a zdrowej kuchni i domowym gospodarstwie, nie wydziera się pracy w miłej atmosferze i w cieniu, znajduje umieszczenie u wdowa. Zgłoszenia pod A. F. przyjmuje Agencya ogłoszeń „Impressa“ we Lwowie. 1971 2 3 Apteka A. Rozejewskiego w Tyczynie otwiera się od 26 września 1902 3 3 magistra lub asystenta farmacyi. Majątek, 1032 morgów, z budynkami murosowanymi, oddalony 11, od Tarnowa, jest z powodu stosunków rodzinnych do sprzedania. Kamienica dwupiętrowa, przy ul. Floryańskiej w Krakowie, za cenę 85.000 złr. do sprzedania. Majątek, w powiecie Limanowskim, składający się z czterech folwarków 1432 morgów, jest za cenę 220.000 złr. do sprzedania. Młyn wodny, o pięciu kamienicach, w okolicy Bochni, wraz z gruntem, jest do sprzedania. Blizsza wiadomość w Biurze W. Świdzkiego w Tarnowie. 1812 21 6 Młoda osoba urodzona w krawieczyźnie, znająca doskonale wszystkie szczegóły zawodu, poszukuje miejsca na prowincyi za bonę do dmiel pod umiarkowanymi warunkami od 1 września. Adres: H. W. w Wieliczce, ulica Krakowska. 1952 4 4 Do wynajęcia w Krakowie, w pałacu przy ulicy Wiślniej, pod L. 7, 1953 3 5 całe drugie piętro zaraz lub od 1 października. Ogłoszenie. Komitet budowy teatru, zawiadania niniejszem że dnia 25 sierpnia b. r. o godzinie 12 w południe, odbędzie się w biurze Inspektora budowy teatru, na placu budowy, publiczna pisemna licytacyja za pomocą ofert, na wykonanie robót blacharskich dla nowego teatru miejskiego. Ogólne i szczegółowe warunki licytacyi oraz wszelkie bliższe wyjaśnienia co do sposobu wykonania robót otrzymać można codziennie na placu budowy od godziny 8 do 12 rano, w biurze Inspektora budowy. Kraków, dnia 25 sierpnia 1891. Friedlein m. p. Wiceprezydent. Prawnik ukończony z 3 cim egzaminem państwowym, wladajacy językiem ruskim, otrzyma natychmiastowe umieszczenie w kancelaryi adwokata Dra Wilkowskiego w Kosowie, do którego odnieść się należy. 1974 2 6 Wystawa obrazów w Sukiennicach oświetlona elektrycznie od godz. 8 do 10 wieczorem trzy razy w tygodniu we środy, piątki i niedziele. Wstęp 30 centów. W piątki estonkowie Towarzystwa placą 10 ct. 1866 9 0 Interes korzystny znajdzie fachowy pomocnik handlowy, obznajmiony z śniadaniem, z kapitałem 1-2 tysięcy złr. Wiadomość w handlu Karola Bayera we Lwowie. 1904 2 5 Potrzeba pięknej pszenicy Frankensteinskiej do siewu. Uprasza się o nadesłanie próbki i ceny do Składu nasion, ul. Stawkowska, 10. Józef Fabian Słowik skład win węgierskich w Szepes-Ofalu na Węgrzech w Szczawnicy i w Zakopanem różne gatunki win białych i czerwonych, oraz bryndzę własnego wyrobu kilo po 50 centów. 1884 7 10 Sprzedaż hurtowa i detaliczna. Folwark składający się ze 120 morgów gruntu, jest do sprzedania. 1916 9 0 Biuro Świdzkiego w Tarnowie poleca pomieszczenia dla panów studentów i panien, przystępnie umieszcza praktykantów i terminatorów. Płaszczki gumowe męskie i damskie w wielkim wyborze po cenach fabrycznych poleca magazyn W. Krzysztofowicza w Krakowie Rynek, A-B, 37. 1818 32 0 W Parku krakowskim we środę, sobotę, niedzielę 1897 przy odpowiedniej pogodzie 39 50 koncert muzyki wojskowej. Z drukarni Związkowej w Krakowie. Papier z fabryki braci Fijałkowskich w Bielsku. Odpowiedzialny redaktor drukarni A. Szyjowski